Dictus Johannes filius Petri promisit super omnia dicto Henrico Coelborner XX nu gulden seu valorem mediatim ad Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum et mediatim a festo beatorum Philippi et Jacobi proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.127v.

quinta post misericordia: donderdag 07-05-1405.

sexta post misericordia: vrijdag 08-05-1405.

BP 1184 f 127v 01 do 07-05-1405.

Walterus zvw Johannes Willems soen droeg over aan Henricus van den Vendijcke zvw Arnoldus (1) al zijn goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, (2) al zijn goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Walterus.

Walterus filius quondam Johannis Willems soen omnia et singula sua 'mobilia et immobilia hereditaria et parata quecumque (dg: locorum consistentia) sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta necnon omnia et singula sua bona hereditaria et parata quocumque locorum consistentia ut dicebat hereditarie supportavit Henrico van den Vendijcke filio quondam Arnoldi promittens super omnia ratam servare. Testes Theodericus et Goeswinus datum quinta post miam. Tradatur dicto Waltero.

BP 1184 f 127v 02 do 07-05-1405.

Theodericus† Snoec van Herende

1. Arnoldus van Arle (*) Elizabeth (BP 1184 f 127v 04 en 05).
2. Luijta† (*) Udemannus† van der Veste (deze echtelieden waren doorgehaald)
 - a. Johannes Luijten.
 - b. Willelmus Luijten.
 - c. Aleijdis.
3. Margareta (*) Arnoldus van Dijeperbeke. (BP 1184 f 127v 03).

Arnoldus van Arle zvw Theodericus Snoec van Herende verkocht aan de broers Johannes Luijten en Willelmus Luijten, tbv hen en hun zuster Aleijdis (dg: kvw Udemannus van der Veste door wijlen voornoemde Udemannus verwekt bij wijlen zijn vrouw Luijta dvw voornoemde Theodericus), 2 penning oude cijns en een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Beek bij Arle te betalen en te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd dat Grote Herens, in Beek bij Arle, (2) een stuk land, gnd dat Cleijne Herens, in Beek bij Arle, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, gaande uit alle goederen en erfgoederen van Jordanus van Verlaer, in Beek bij Arle, ter plaatse gnd Donckersvoert, welke 2 penning cijns en pacht van 3 mud eerstgenoemde Arnoldus gekocht had van Bodo Berniers soen van Erpe. Zou een van voornoemde kopers of Aleijdis overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het deel van de overledene naar de overlevenden.

Arnoldus de Arle filius quondam Theoderici Snoec de Herende duos denarios antiqui census et hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Helmont solvendos hereditarie purificationis et in parrochia de Beke prope Arle tradendos ex quadam pecia terre dicta communiter dat Grote Herens sita in dicta parrochia de Beke atque ex quadam pecia terre dicta communiter dat Cleijne Herens sita in dicta parrochia atque ex hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure solvenda hereditarie ex omnibus et singulis bonis et hereditatibus Jordani de Verlaer sitis in dicta parrochia in loco dicto communiter Donckersvoert quos duos denarios census (dg: primodictus Ar) et paccionem trium modiorum siliginis primodictus Arnoldus erga Bodonem Berniers soen de Erpe emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Johanni (dg: Luijten) #Luijten# et Willelmo (dg: suo) #Luijten# fratribus (dg: liberis quondam Udemanni van der Veste ab eodem quodam Udemanno et quondam Luijta sua uxore filia primodicti quondam Theoderici pariter genitis ad opus eorum et ad opus Aleijdis sororis ad op de Arle) ad opus eorum et ad opus Aleijdis (dg: sue) eorum sororis supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditione si contingat aliquem aut aliquam dictorum 'venditorum et Aleijdis decedere absque prole legitima ab eis (dg: ae) aut ea generanda superviva remanente quod tunc pars huiusmodi decedentis devolvetur ad alium seu aliam aut alios pertunc supervivos (dg: r) remanentes. Testes Theodericus et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 127v 03 do 07-05-1405.

Voornoemde Arnoldus van Arle zvw Theodericus Snoec van Herende verkocht aan voornoemde broers Johannes Luijten en Willelmus Luijten, tbv hen en hun zuster Aleijdis, een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Asten, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit ¼ deel dat aan Arnoldus van Dijeperbeke en zijn vrouw Margareta dvw Theodericus Snoec van Herende was gekomen na overlijden van de ouders van voornoemde Margareta in de goederen gnd het Goet te Wolfsberch, in Asten, welke pacht aan hem verkocht

was door voornoemde Arnoldus van Dijeperbeke. Met voorwaarde als hierboven: zou een van voornoemde kopers of Aleijdis overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het deel van de overledene naar de overlevenden.

Dictus Arnoldus annuam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Asten solvendam hereditarie purificationis et supra bona infrascripta tradendam ex quarta parte que Arnoldo de Dijeperbeke et Margarete sue uxori filie quondam Theoderici Snoec de Herende de morte quondam parentum eiusdem Margarete successione advoluta in bonis dictis tGoet te Wolfsberch sitis in parrochia de Asten et in attinentiis eorundem bonorum universis venditam sibi ab Arnoldo de Dijeperbeke predicto prout in litteris hereditarie vendidit dictis Johanni Luijten et Willelmo Luijten fratribus ad opus eorum et dicte Aleijdis (dg: sue) eorum sororis #supportavit cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere addita conditione ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 127v 04 do 07-05-1405.

Voornoemde Arnoldus van Arle zvw Theodericus Snoec van Herende verkocht aan voornoemde broers Johannes Luijten en Willelmus Luijten, tbv hen en hun zuster Aleijdis, een n-erfpacht van 15 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Beek bij Arle, tussen {hier staan twee korte streepjes} van Roverus nzvw hr Thomas Scolaster priester enerzijds en een stroom aldaar anderzijds, (2) 2 stukken land, in Beek bij Arle, ter plaatse gnd Voshoeve, (3) alle goederen van voornoemde verkoper, gelegen in Beek bij Arle. De pacht mag pas geheven worden na overlijden van voornoemde verkoper en zijn vrouw Elizabeth beiden. Met voorwaarde als hierboven: zou een van voornoemde kopers of Aleijdis overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het deel van de overledene naar de overlevenden.

Dictus Arnoldus hereditarie vendidit dictis Johanni et Willelmo ad opus eorum et dicte Aleijdis eorum sororis hereditariam paccionem XV lopinorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam ex domo et area (dg: et area et) et orto sitis in parrochia de Beke prope Arle inter hereditatem {hier staan twee korte streepjes} Roveri (dg: Moedels) filii naturalis quondam domini Thome Scolaster presbitri ex uno et inter (dg: hereditatem) quondam aquam ibidem fluentem ex alio atque ex (dg: pecia terre sita in dicta parrochia) duabus peciis terre sitis in dicta parrochia ad locum dictum Voshoeve insuper ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris quocumque locorum in dicta parrochia consistentibus ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere (dg: addita conditione ut supra) salvo tamen quod dicta paccio non poterit levare aut quovis modo prosequi nisi post obitum dicti venditoris et post obitum Elizabeth sue uxoris (dg: le) amborum addita conditione ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 127v 05 do 07-05-1405.

Voornoemde broers Johannes Luijten en Willelmus Luijten beloofden aan voornoemde Arnoldus van Arle zvw Theodericus Snoec van Herende en zijn vrouw Elizabeth een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Beek bij Arle te leveren. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dicti Johannes et Willelmus fratres promiserunt indivisi super habita et habenda dicto Arnoldo quod ipsi dabunt et solvent eidem Arnoldo et Elizabeth sue uxori vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Busco) #Helmont# anno quolibet ad vitam eorundem vel alterius eorum diutius viventis et non ultra purificationis in Beke prope Arle tradendam tali conditione quod alter eorum diutius viventium! dictam pensionem integraliter possidebit scilicet cum ambo mortui fuerint erunt

quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 127v 06 vr 08-05-1405.

Anthonius van den Doern verkocht aan Petrus zvw Willelmus van Gherwen van Scijndel een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Aelbertus van Dinther enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met een b-erfpacht van 2 mud rogge en een b-erfcijns van 2½ oude groot Tournoois aan erfgr vw Volcwinus Mijs soen van Amersfoirt en 4 penningen cijns aan de heren van Sint-Truiden.

Anthonius van den Doern peciam terre sitam in parrochia de Scijn#de#le ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Aelberti de Dinther ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Willelmi de Gherwen de Scijndel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis hereditaria paccione duorum modiorum siliginis (dg: heredibus quondam Volcwini Mijs soen de Amersfoirt) et hereditario censu duorum et dimidii antiquorum grossorum Turonensium heredibus quondam Volcwini Mijs soen de Amersfoirt et (dg: he) IIII denariis census dominis (dg: ab) de sancto Trudone ut dicebat. Testes Spina et Neijnsel datum sexta post miam.

BP 1184 f 127v 07 vr 08-05-1405.

Willelmus van Berze en Theodericus die Snijder van Zeelst, poorters van Den Bosch, verklaarden op vordering van de rechter dat wijlen Johannes van Berze van der Heijden poorter van Den Bosch was ten tijde dat hij zijn zoon Johannes Cuper verwekte en dat voornoemde Johannes Cuper een geboren poorter van Den Bosch is.

Nos Jacobus Tijt Spina Neijnsel et Gerardus notum facimus quod coram nobis constituti Willelmus de Berze et Theodericus die Snijder de Zeelst opidani in Busco et ad requestam iudicis tactis sacrosanctis unanimiter deposuerunt quod (dg: Johannes die Cuper filius) quondam Johannes de Berze van der Heijden fuit opidanus de Busco tempore quo ipse (dg: generavit) genuit Johannem Cuper suum filium et quod idem Johannes Cuper est opidanus dicti opidi natus in Busco predicto datum (dg: quinta post) sexta post miam.